

## 江苏卓易信息科技股份有限公司

### 2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏卓易信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	19,781.73	21,283.36	-7.06
营业利润	6,217.42	4,438.64	40.07
利润总额	6,223.89	4,411.08	41.10
归属于母公司所有者的净利润	5,725.66	4,107.49	39.40
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	4,352.57	4,424.94	-1.64
基本每股收益（元）	0.66	0.63	4.76
加权平均净资产收益率	6.53%	12.89%	下降 6.36 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	100,616.03	94,368.97	6.62
归属于母公司的所有者权益	90,208.14	85,572.49	5.42
股本 (万股)	8,695.66	8,695.66	
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	10.37	9.84	5.39

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2020 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2020 年度公司实现营业收入 19,781.73 万元，与去年同期相比下降 7.06%。主要是受 2020 年上半年新冠肺炎疫情影响，公司云服务业务新项目的招投标时间延期，存续项目交付、验收时间推迟，造成全年项目实施周期整体延长，云服务业务收入较上年同期相比下降 33.57%；云计算设备核心固件业务方面，公司积极投入开拓市场，通过产品及服务持续升级，公司多年的技术积累提升了客户满意度，报告期内云计算设备核心固件业务收入较上年同期增长 59.43%。总体来看，公司营业收入较去年略有下降。

公司 2020 年度实现归属于母公司所有者的净利润 5,725.66 万元，与去年同期相比增长 39.40%。主要是毛利率水平较高的云计算设备核心固件业务收入占比提升带动公司整体毛利增长以及闲置资金理财收益增加所致。

### (二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上原因说明

2020 年度公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润增长主要原因有：①毛利率较高的固件业务收入占比提升；②报告期内公司加快货款回

笼速度，回款情况良好，信用减值损失计提数同比减少 406.42 万元；③公司非经常性损益较上年同期增加，主要来自于公司闲置资金理财收益 1,080.98 万元。

### 三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏卓易信息科技股份有限公司

董事会

2021 年 2 月 27 日